
effiLrE
MuNrcÍPro DE rraRANA

Estado do Espírito Sãnto
Poder Executivo

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAçÃO

REFERÊNCIA:

Pregão Presencial no O2l/2O23 de 10 de agosto de 2023

Processo n.o 002379/2023 de 11 de maio de 2023

Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de operacionalização de

serviços de Raio-X e Laudos Médico, em atendimento aos munícipes usuários do

SUS.

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às

O9:OO, na sede da Prefeitura Municipal, reuniram-se para abertura do certame em

referência, o Pregoeiro Oficial Marcelo Rigo Magnago e os membros da equipe de

apoio Alex Sander Casagrande Hanstenreiter, Geisibel Coan e Keyna Raira Fiorotti

Imperiano, nomeados pela Portaria no. 1055/2023 de 30 de março de 2023. O Aviso

de Licitação foi publicado no dia 15 de agosto de 2023, no Diário Oficial do Estado

do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 03, no Diário Oficial dos Municípios

do Estado do Espírito Santo, Edição 2332, página 291' O Aviso de Licitação, edital e

anexos foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da

Prefeitura Municipal de ltarana/ES (www. itarana.es.oov. br), na opção de

licitações/Prefeitura, Pregão Presencial no o27/2o23. No horário designado apenas

uma empresa protocolou seus envelopes "PROPOSTA" e "DOCUMENTAçÃO" no

protocolo desta Prefeitura. Declarada aberta a sessão, o Pregoeiro solicitou ao

licitante que apresentasse os documentos para credenciamento do representante

legal, juntamente com a declaração dando ciência de que cumprem plenamente os

requisitos de habilitação, conforme exigido no item VI do Edital' Depois de

analisadas as documentações pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, foi considerada

credenciada a empresa: S M RADIOLOGIA LTDA, CNPI: 07.709 '56410002-28, com

representação legal da senhora ADRIANA APARECIDA ASSUNCAO' Em seguida

passou-se a abertura do envelope "OOl - PROPOSTA DE PREçO', que toi

examinada e rubricada por todos. Analisada a propostã. o Pregoeiro declarou-a

Q*I*

,l\

\

@

1



-rffituunrcÍpro oe rteuu
Estado do EspÍito Santo

Pôdêr E!ê.utlvo

classificada. sendo feito o registro inlcial da proposta. Ato contínuo, o Pregoeiro deu

início a fase de lances verbais, sendo a etapa de lances registrada da seguinte

forma: Lote I Rodada O: S. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e não havendo

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 2 Rodada 0:

S. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 3 Rodada 0: s. M. RADIOLOGIA LTDA

lance R$ IOO,OO e não havendo mais lances para o lote, inlciou-se a disputa do lote

subsequente, Lote 4 Rodada o: S. M. RADIoLoGIA LTDA lance R$ 100,00 e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lotê 5

Rodada Oi S. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 6 Rodada O; S. M.

RADIOLOGIA LTDA lance R$ 1OO,OO e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lotê 7 Rodada O: S. M' RADIOLOGIA LTDA

lance R$ 1OO,OO e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a dísputa do lote

subsequente, Lote I Rodada 0: S. M' RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e não

havendo mais lances para o lote. iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote I
Rodada O: S. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lotê LO Rodada 0: S' M'

RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 11 Rodada o: s. M. RADIOLOGIA

LTDA lance R$ 1OO,OO e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do

lote subsequente, Lote 12 Rodada 0: S. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e

não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a dlsputa do lote subsequente, Lote

13 Rodada o: s. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote L4 Rodada O: S' M'

RADIOLOGIA LTDA lance R$ 1OO,0O e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 15 Rodada O: S' M' RADIOLOGIA

LTDA lance R$ 1OO,OO e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do

lote subsequente, Lote tG Rodada O: S. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e

não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lotê

17 Rodada 0: s. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e não havendo mais lances

2

rn+ ry"&



-}ItroIqL,x
MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito sônto
Podêr Exêcutivo

para o lote, iníciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 18 Rodada 0: S. M.

RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e não havendo mais lances para o lote,

inicíou-se a disputa do lote subsequente, Lote tg Rodada O: S. M. RADIOLOGIA

LTDA lance R$ 100,00 e não havendo mais lances para o lote, inlciou-se a disputa do

lote subsequente, Lote 20 Rodada 0: S. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e

não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote

2L Rodada 0: S. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a dísputa do lote subsequente, Lote 22 Rodada 0: S. M'

RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100.00 e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 23 Rodada 0: s. M. RADIOLOGIA

LTDA lance R$ 1OO,OO e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do

lote subsequente, Lotê 24 Rodada O: S. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e

não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote

25 Rodada 0: S. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 26 Rodâda O: s. M'

RADIOLOGIA LTDA lance R$ 1OO,OO e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 27 Rodada 0: S. M. RADIOLOGIA

LTDA lance R$ 1OO,O0 e não havendo mals lances para o lote, iniciou-se a disputa do

lote subsequente, Lote 28 Rodada 0: S. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100,00 e

não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote

29 Rodada 0: s. M. RADIOLOGIA LTDA lance R$ 100.00 e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 30 Rodada 0: S' M'

RADIOLOGIA LTDA lance R$ 1OO,O0 e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 3L Rodada o: S. M. RADIOLOGIA

LTDA lance R$ 1OO,O0, e não havendo mais lances encerra-se a disputa. Passada a

etapa de lances e considerando o julgamento de menor preço, o pregoeiro

considerou aceitáveis os lances finais. A seguir foi aberto o envelope "oo2 -

DOCUMENTAçÃO", apensando ao respectivo processo os documentos

apresentados, todos devidamente rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e

representante. considerando ainda, que as documentações apresentadas atenderam

as exigências do edital a licitante foi declarada HABÍLITADA. O Pregoeiro

+a^
J\

&',
Y



MU ICÍPIo DE ITARA A
Estâdo do Espírto Santo

Poder Executlvo

declarou-a VENCEDORA como segue: S. M. RADIOLOGIA LTDA nos lotes t, 2, 3,
4,5,6,7, A,9,10, 11, !2, 13,14, 15, L6, L7,18, 19, 2í,,21,22,23,24,25,
26,27,28,29,3O e 31 no valor total de Rg 11A.8OO,OO (cento e dezoito mil

oitocentos reais). Franqueada a palavra, o representante da empresa não manifestou

intensão de recorrer do procedimento, renunciando assim a todos os meios cabíveis

para a argumentação de qualquer razão em interpor recurso. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a presente sessão, cuja ata eu, Marcelo Rigo Magnago, lavrei e

assinei, juntamente com a Equipe de Apoio, será assinada pelos presentes, ficando

desde já os autos com vistas franqueadas aos interessados.

ARCE OM
Pregoeiro Oficiâl

ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER
Equipe de Apoio

GE B L COAN
Equi de Apoio

K RAIRA FIOROTTI IMPERIANO
Equipe de Apoio

l) 0^ í)-ffi
ADRIANA APARECIDA ASSUNCAO
Representante Legal

4

m\".

^À{tlrô


